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Bijlage 1 Staatvan Bedrijfsactiviteiten

"Spoorzone A1 locatie 2021" (vastgesteld)
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10, 11 - |VERVAARDIGING VAN VOEDINGSMIDDELEN EN DRANKEN
101, 102 0 |Slachterijen en overige vieesverwerking:
101, 102 1 |- slachterijen en pluimveeslachterijen 100 0 100 C 50 R 100 3.2
101 3 |- bewerkingsinrichting van darmen en vleesafval 300 o[ 100 C 50 R 300 4.2
101 4 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. > 1000 m? 100 0 100 C 50 R 100 3.2
101 5 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 1000 m2 50 0 50 C 30 50 3.1
101 6 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 200 m? 30 0 50 10 50 3.1
101, 102 7 |- loonslachterijen 50 0 50 10 50 3.1
- vervaardiging van snacks en vervaardiging van kant-en-klaar-maaltijden met p.o. < 2.000
108 8 |m? 50 0 50 10 50 3.1
102 0 |Visverwerkingsbedrijven:
102 2 |- conserveren 200 0| 100 C 30 200 4.1
102 3 |- roken 300 0 50 C 0 300 4.2
102 4 |- verwerken anderszins: p.o.> 1000 m? 300 10 50 C 30 300 4.2
102 5 |- verwerken anderszins: p.o. <= 1000 m? 100 10 50 30 100 3.2
102 6 |- verwerken anderszins: p.o. <= 300 m? 50 10 30 10 50 3.1
1031 0 |Aardappelprodukten fabrieken:
1031 1 |- vervaardiging van aardappelproducten 300 30| 200 C 50 R 300 4.2
1031 2 |- vervaardiging van snacks met p.o. < 2.000 m? 50 10 50 50 R 50 3.1
1032, 1039 0 |Groente- en fruitconservenfabrieken:
1032, 1039 1 |-jam 50 10 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 2 |- groente algemeen 50 10 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 3 |- met koolsoorten 100 10 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 4 |- met drogerijen 300 10| 200 C 30 300 4.2
1032, 1039 5 |- met uienconservering (zoutinleggerij) 300 10| 100 C 10 300 4.2
104101 0 |Vervaardiging van ruwe plantaardige en dierlijke olién en vetten:
104101 1 |- p.c. < 250.000 t/j 200 30| 100 C 30 R 200 4.1
104101 2 |- p.c. >=250.000 t/j 300 50[ 300 C 50 R 300 4.2
104102 0 |Raffinage van plantaardige en dierlijke olién en vetten:
104102 1 |- p.c. <250.000 t/j 200 10| 100 C 100 R 200 4.1
104102 2 |- p.c. >= 250.000 t/j 300 10 300 C 200 R 300 4.2
1042 0 |Margarinefabrieken:
1042 1 |- p.c. < 250.000 t/j 100 10 200 C 30 R 200 4.1
1042 2 |- p.c. >=250.000 t/j 200 10| 300 C 50 R 300 4.2
1052 0 JZuivelprodukten fabrieken:
1051 3 |- melkprodukten fabrieken v.c. < 55.000 t/j 50 0 100 C 50 R 100 3.2
1051 4 |- melkprodukten fabrieken v.c. >= 55.000 t/j 100 0 300 C 50 R 300 4.2
1051 5 |- overige zuivelprodukten fabrieken 50 50| 300 C 50 R 300 4.2
1052 1 |Consumptie-ijsfabrieken: p.o. > 200 m? 50 0 100 C 50 R 100 3.2
1052 2 |- consumptie-ijsfabrieken: p.o. <= 200 m? 10 0 30 0 30 2
1061 0 |Meelfabrieken:
1061 1 |- p.c. >=500 t/u 200 100f 300 C 100 R 300 4.2
1061 2 |- p.c. <500 t/u 100 50| 200 C 50 R 200 4.1
1061 Grutterswarenfabrieken 50 100| 200 C 50 200 4.1
1062 0 |Zetmeelfabrieken:
1062 1|-pc.<10tu 200 50[ 200 C 30 R 200 4.1
1062 2 |-p.c.>=10tu 300 100 300 C 50 R 300 4.2
1091 0 |Veevoerfabrieken:
1091 3 |- drogerijen (gras, pulp, groenvoeder, veevoeder) cap. < 10 t/u water 300 100 200 C 30 300 4.2
1091 5 |- mengvoeder, p.c. < 100 t/u 200 50| 200 C 30 200 4.1
1091 6 |- mengvoeder, p.c. >= 100 t/u 300 100 300 C 50 R 300 4.2
1092 Vervaardiging van voer voor huisdieren 200 100 200 C 30 200 4.1
1071 0 |Broodfabrieken, brood- en banketbakkerijen:
1071 1 |- v.c. < 7500 kg meelliweek, bij gebruik van charge-ovens 30 10 30 C 10 30 2
1071 2 |- v.c. >= 7500 kg meel/week 100 30| 100 C 30 100 3.2
1072 Banket, biscuit- en koekfabrieken 100 10 100 C 30 100 3.2
1081 0 |Suikerfabrieken:
10821 0 |Verwerking cacaobonen en vervaardiging chocolade- en suikerwerk:
10821 2 |- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met p.o. < 2.000 m?2 100 30 50 30 100 3.2
10821 4 |- Suikerwerkfabrieken met suiker branden 300 30 50 30 R 300 4.2
10821 5 |- Suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. > 200 m2 100 30 50 30 R 100 3.2
1073 Deegwarenfabrieken 50 30 10 10 50 3.1
1083 0 |Koffiebranderijen en theepakkerijen:
1083 2 |- theepakkerijen 100 10 30 10 100 3.2
108401 Vervaardiging van azijn, specerijen en kruiden 200 30 50 10 200 4.1
1089 Vervaardiging van overige voedingsmiddelen 200 30 50 30 200 4.1
1089 Bakkerijgrondstoffenfabrieken 200 50 50 50 R 200 4.1
1089 0 |Soep- en soeparomafabrieken:
1089 1 |- zonder poederdrogen 100 10 50 10 100 3.2
1089 2 |- met poederdrogen 300 50 50 50 R 300 4.2
1089 Bakmeel- en puddingpoederfabrieken 200 50 50 30 200 4.1
110101 Destilleerderijen en likeurstokerijen 300 30 200 C 30 300 4.2
110102 0 |Vervaardiging van ethylalcohol door gisting:
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110102 1 |- p.c. <5.000 t/j 200 30| 200 C 30 R 200 4.1
110102 2 |- p.c. >=5.000 t/j 300 50[ 300 C 50 R 300 4.2
1105 Bierbrouwerijen 300 30 100 C 50 R 300 4.2
1106 Mouterijen 300 50 100 C 30 300 4.2
1107 Mineraalwater- en frisdrankfabrieken 10 0| 100 50 R 100 3.2
12 -
12 - |VERWERKING VAN TABAK
120 Tabakverwerkende industrie 200 30 50 C 30 200 4.1
13 -
13 - JVERVAARDIGING VAN TEXTIEL
131 Bewerken en spinnen van textielvezels 10 50[ 100 30 100 3.2
132 0 |Weven van textiel:
132 1 |- aantal weefgetouwen < 50 10 10| 100 0 100 3.2
132 2 |- aantal weefgetouwen >= 50 10 30[ 300 50 300 4.2
133 Textielveredelingsbedrijven 50 0 50 10 50 3.1
139 Vervaardiging van textielwaren 10 0 50 10 50 3.1
1393 Tapijt-, kokos- en vloermattenfabrieken 100 30[ 200 10 200 4.1
139, 143 Vervaardiging van gebreide en gehaakte stoffen en artikelen 0 10 50 10 50 3.1
14 -
14 - |[VERVAARDIGING VAN KLEDING; BEREIDEN EN VERVEN VAN BONT
141 Vervaardiging kleding van leer 30 0 50 0 50 3.1
142, 151 Bereiden en verven van bont; vervaardiging van artikelen van bont 50 10 10 10 50 3.1
15 -
15 - [VERVAARDIGING VAN LEER EN LEDERWAREN (EXCL. KLEDING)
151, 152 Lederfabrieken 300 30| 100 10 300 4.2
151 Lederwarenfabrieken (excl. kleding en schoeisel) 50 10 30 10 50 3.1
152 Schoenenfabrieken 50 10 50 10 50 3.1
16 -
16 - JHOUTINDUSTRIE EN VERVAARDIGING ARTIKELEN VAN HOUT, RIET, KURK E.D.
16101 Houtzagerijen 0 50 100 50 R 100 3.2
16102 0 |Houtconserveringsbedrijven:
16102 1 |- met creosootolie 200 30 50 10 200 4.1
16102 2 |- met zoutoplossingen 10 30 50 10 50 3.1
1621 Fineer- en plaatmaterialenfabrieken 100 30 100 10 100 3.2
162 0 |Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout 0 30[ 100 0 100 3.2
162 1 |Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout, p.o. < 200 m2 0 30 50 0 50 3.1
17 -
17 - |[VERVAARDIGING VAN PAPIER, KARTON EN PAPIER- EN KARTONWAREN
1711 Vervaardiging van pulp 200 100 200 C 50 R 200 4.1
1712 0 |Papier- en kartonfabrieken:
1712 1|-p.c.<3tu 50 30 50 C 30 R 50 3.1
1712 2 |-pc.3-15tu 100 50[ 200 C 50 R 200 4.1
1712 3 |-p.c.>=15tu 200 100 300 C 100 R 300 4.2
172 Papier- en kartonwarenfabrieken 30 30 100 C 30 R 100 3.2
17212 0 |Golfkartonfabrieken:
17212 1]-p.c.<3tu 30 30 100 C 30 R 100 3.2
17212 2 |-p.c.>=3tu 50 30| 200 C 30 R 200 4.1
58 -
58 - JUITGEVERIJEN, DRUKKERIJEN EN REPRODUKTIE VAN OPGENOMEN MEDIA
1811 Drukkerijen van dagbladen 30 o[ 100 C 10 100 3.2
1812 Drukkerijen (vlak- en rotatie-diepdrukkerijen) 30 o[ 100 10 100 3.2
19 -
19 - |AARDOLIE-/STEENKOOLVERWERK. IND.; BEWERKING SPLIJT-/KWEEKSTOFFEN
19201 Aardolieraffinaderijen 1500 100 1500 C 1500 R 1500 6
19202 A |Smeerolién- en vettenfabrieken 50 0| 100 30 R 100 3.2
19202 B |Recyclingbedrijven voor afgewerkte olie 300 o[ 100 50 R 300 4.2
19202 C |Aardolieproduktenfabrieken n.e.g. 300 o[ 200 50 R 300 4.2
201, 212, 244 Splijt- en kweekstoffenbewerkingsbedrijven 10 10| 100 1500 1500 6
20 -
20 - |[VERVAARDIGING VAN CHEMISCHE PRODUKTEN
2011 0 |Vervaardiging van industriéle gassen:
2012 Kleur- en verfstoffenfabrieken 200 0| 200 C 200 R 200 4.1
2012 0 JAnorg. chemische grondstoffenfabrieken:
2012 1 |- niet vallend onder "post-Seveso-richtlijn" 100 30 300 C 300 R 300 4.2
20141 A0 |Organ. chemische grondstoffenfabrieken:
20141 A1]- niet vallend onder "post-Seveso-richtlijn" 300 10| 200 C 300 R 300 4.2
20141 B0 |Methanolfabrieken:
20141 B1|- p.c. < 100.000 t/j 100 0 200 C 100 R 200 4.1
20141 B2]- p.c. >=100.000 t/j 200 0 300 C 200 R 300 4.2
20149 0 |Vetzuren en alkanolenfabrieken (niet synth.):
20149 1 |- p.c. <50.000 t/j 300 0f 200 C 100 R 300 4.2
202 0 |Landbouwchemicaliénfabrieken:
203 Verf, lak en vernisfabrieken 300 30| 200 C 300 R 300 4.2
2120 0 |Farmaceutische grondstoffenfabrieken:
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2110 1 |- p.c. <1.000 t/j 200 10| 200 C 300 R 300 4.2
2120 0 |Farmaceutische produktenfabrieken:
2120 1 |- formulering en afvullen geneesmiddelen 50 10 50 50 R 50 3.1
2041 Zeep-, was- en reinigingsmiddelenfabrieken 300 100 200 C 100 R 300 4.2
2042 Parfumerie- en cosmeticafabrieken 300 30 50 C 50 R 300 4.2
2052 0 |Lijm- en plakmiddelenfabrieken:
2052 1 |- zonder dierlijke grondstoffen 100 10| 100 50 100 3.2
205902 Fotochemische produktenfabrieken 50 10| 100 50 R 100 3.2
205903 A ]Chemische kantoorbenodigdhedenfabrieken 50 10 50 50 R 50 3.1
205903 B |Overige chemische produktenfabrieken n.e.g. 200 30| 100 C 200 R 200 4.1
2060 Kunstmatige synthetische garen- en vezelfabrieken 300 30 300 C 200 R 300 4.2
22 -
22 - |VERVAARDIGING VAN PRODUKTEN VAN RUBBER EN KUNSTSTOF
221101 Rubberbandenfabrieken 300 50[ 300 C 100 R 300 4.2
221102 0 |Loopvlakvernieuwingsbedrijven:
221102 1 |- vloeropp. < 100 m2 50 10 30 30 50 3.1
221102 2 |- vloeropp. >= 100 m2 200 50 100 50 R 200 4.1
2219 Rubber-artikelenfabrieken 100 10 50 50 R 100 3.2
222 0 |Kunststofverwerkende bedrijven:
222 1 |- zonder fenolharsen 200 50| 100 100 R 200 4.1
222 2 |- met fenolharsen 300 50| 100 200 R 300 4.2
222 3 |- productie van verpakkingsmateriaal en assemblage van kunststofbouwmaterialen 50 30 50 30 50 3.1
23 -
23 - |[VERVAARDIGING VAN GLAS, AARDEWERK, CEMENT-, KALK- EN GIPSPRODUKTEN
231 0 |Glasfabrieken:
231 1 |- glas en glasprodukten, p.c. < 5.000 t/j 30 30| 100 30 100 3.2
231 2 |- glas en glasprodukten, p.c. >= 5.000 t/j 30 100| 300 C z 50 R 300 4.2
231 3 |- glaswol en glasvezels, p.c.< 5.000 t/j 300 100( 100 30 300 42
231 Glasbewerkingsbedrijven 10 30 50 10 50 3.1
232,234 0 |Aardewerkfabrieken:
232,234 2 |- vermogen elektrische ovens totaal >= 40 kw 30 50| 100 30 100 3.2
233 A |Baksteen en baksteenelementenfabrieken 30 200| 200 30 200 4.1
233 B |Dakpannenfabrieken 50 200| 200 100 R 200 4.1
2351 0 |Cementfabrieken:
235201 0 |Kalkfabrieken:
235201 1 |- p.c. <100.000 t/j 30| 200| 200 30 R 200 4.1
235202 0 |Gipsfabrieken:
235202 1 |- p.c. <100.000 t/j 30 200 200 30 R 200 4.1
23611 0 |Betonwarenfabrieken:
23611 1 |- zonder persen, triltafels en bekistingtrille 10 100[ 200 30 200 4.1
23611 2 |- met persen, triltafels of bekistingtrillers, p.c. < 100 t/d 10 100| 300 30 300 4.2
23612 0 |Kalkzandsteenfabrieken:
23612 1 |- p.c. <100.000 tj 10 50 100 30 100 3.2
23612 2 |- p.c. >=100.000 tj 30] 200/ 300 Z| 30 300 42
2362 Mineraalgebonden bouwplatenfabrieken 50 50[ 100 30 100 3.2
2363, 2364 0 |Betonmortelcentrales:
2363, 2364 1 |- p.c. <100 t/u 10 50 100 10 100 32
2363, 2364 2 |- p.c. >= 100 t/u 30 200 300 z| 10 300 42
2365, 2369 0 |Vervaardiging van produkten van beton, (vezel)cement en gips:
2365, 2369 1 |- p.c. <100 t/d 10 50| 100 50 R 100 3.2
2365, 2369 2 |- p.c. >=100 t/d 30 200 300 z 200 R 300 4.2
237 0 |Natuursteenbewerkingsbedrijven:
237 1 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. > 2.000 m? 10 30| 100 0 100 3.2
237 2 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. <= 2.000 m?2 10 30 50 0 50 3.1
237 3 |- met breken, zeven of drogen, v.c. < 100.000 t/j 10 100| 300 10 300 4.2
2391 Slijp- en polijstmiddelen fabrieken 10 30 50 10 50 3.1
2399 A0 | Bitumineuze materialenfabrieken:
2399 Al]-p.c. <100 tlu 300| 100| 100 30 300 42
2399 BO |Isolatiematerialenfabrieken (excl. glaswol):
2399 B1|- steenwol, p.c. >= 5.000 t/j 100 200 300 C Z 30 300 4.2
2399 B2 |- overige isolatiematerialen 200 100( 100 C 50 200 4.1
2399 C |Minerale produktenfabrieken n.e.g. 50 50/ 100 50 100 3.2
2399 DO |Asfaltcentrales: p.c.< 100 ton/uur 100 50| 200 30 200 4.1
2399 D1|- asfaltcentrales, p.c. >= 100 ton/uur 200 100( 300 z 50 300 42
24 -
24 - |[VERVAARDIGING VAN METALEN
241 0 JRuwijzer- en staalfabrieken:
241 2 |- p.c. >=1.000 t/j 1500| 1000 1500 C Z| 300 R 1500 6
241 0 |lJzeren- en stalenbuizenfabrieken:
243 0 |Draadtrekkerijen, koudbandwalserijen en profielzetterijen:
243 1 |- p.0. <2.000 m2 30 30| 300 30 300 4.2
244 A0 |Non-ferro-metaalfabrieken:
244 Al]- p.c. <1.000 t/j 100 100] 300 30 R 300 4.2
244 BO | Non-ferro-metaalwalserijen, -trekkerijen e.d.:
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2451, 2452 0 |lJzer- en staalgieterijen/ -smelterijen:
2451, 2452 1 |- p.c. <4.000 t/j 100 50/ 300 C 30 R 300 42
2453, 2454 0 |Non-ferro-metaalgieterijen/ -smelterijen:
2453, 2454 1 |- p.c. <4.000 t/j 100 50[ 300 C 30 R 300 4.2
25 -

VERVAARD. EN REPARATIE VAN PRODUKTEN VAN METAAL (EXCL.

25,31 - |[MACH./TRANSPORTMIDD.)
251, 331 0 |Constructiewerkplaatsen:
251, 331 1 |- gesloten gebouw 30 30 100 30 100 3.2
251, 331 1a|- gesloten gebouw, p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 3.1
251, 331 2 |- in open lucht, p.o. < 2.000 m2 30 50| 200 30 200 4.1
251, 331 3 |- in open lucht, p.o. >= 2.000 m2 50 200| 300 z 30 300 42
2529, 3311 0 |Tank- en reservoirbouwbedrijven:
2529, 3311 1 |- p.0. <2.000 m2 30 50 300 30 R 300 4.2
2521, 2530, 3311 Vervaardiging van verwarmingsketels, radiatoren en stoomketels 30 30| 200 30 200 4.1
255, 331 A |Stamp-, pers-, dieptrek- en forceerbedrijven 10 30 200 30 200 4.1
255, 331 B |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d. 50 30| 100 30 100 D 3.2
255, 331 B1|Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d., p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 D 3.1
2561, 3311 0 |Metaaloppervlaktebehandelingsbedrijven:
2561, 3311 1 |- algemeen 50 50 100 50 100 3.2
2561, 3311 10 |- stralen 30 200 200 30 200 D 4.1
2561, 3311 11 |- metaalharden 30 50[ 100 50 100 D 3.2
2561, 3311 12 |- lakspuiten en moffelen 100 30| 100 50 R 100 D| 3.2
2561, 3311 2 |- scoperen (opspuiten van zink) 50 50| 100 30 R 100 D 3.2
2561, 3311 3 |- thermisch verzinken 100 50 100 50 100 3.2
2561, 3311 4 |- thermisch vertinnen 100 50| 100 50 100 3.2
2561, 3311 5 |- mechanische oppervlaktebehandeling (slijpen, polijsten) 30 50( 100 30 100 3.2
2561,3311 6 |- anodiseren, eloxeren 50 10| 100 30 100 3.2
2561, 3311 7 |- chemische oppervlaktebehandeling 50 10| 100 30 100 3.2
2561, 3311 8 |- emailleren 100 50| 100 50 R 100 3.2
2561, 3311 9 |- galvaniseren (vernikkelen, verchromen, verzinken, verkoperen ed) 30 30| 100 50 100 3.2
2562, 3311 1 |Overige metaalbewerkende industrie 10 30| 100 30 100 D 3.2
2562, 3311 2 |Overige metaalbewerkende industrie, inpandig, p.o. <200m2 10 30 50 10 50 D 3.1
259, 331 A0 |Grofsmederijen, anker- en kettingfabrieken:
259, 331 A1l p.o. <2.000 m2 30 50| 200 30 200 4.1
259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g. 30 30| 100 30 100 3.2
259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g.; inpandig, p.o. <200 m2 30 30 50 10 50 3.1
27,28, 33
27, 28, 33 - |VERVAARDIGING VAN MACHINES EN APPARATEN
27,28, 33 0 |Machine- en apparatenfabrieken incl. reparatie:
27,28, 33 1 |- p.o. <2.000 m2 30 30| 100 30 100 D| 3.2
27,28, 33 2 |- p.o. >= 2.000 m2 50 30[ 200 30 200 D| 41
28,33 3 |- met proefdraaien verbrandingsmotoren >= 1 MW 50 30| 300 z 30 300 D 4.2
26, 28, 33 - |[VERVAARDIGING VAN KANTOORMACHINES EN COMPUTERS
26, 28, 33 -
26, 28, 33 A |Kantoormachines- en computerfabrieken incl. reparatie 30 10 30 10 30 2
26, 27, 33 -
26, 27, 33 - [VERVAARDIGING VAN OVER. ELEKTR. MACHINES, APPARATEN EN BENODIGDH.
271,331 Elektromotoren- en generatorenfabrieken incl. reparatie 200 30 30 50 200 4.1
271, 273 Schakel- en installatiemateriaalfabrieken 200 10 30 50 200 4.1
273 Elektrische draad- en kabelfabrieken 100 10| 200 100 R 200 D 4.1
272 Accumulatoren- en batterijenfabrieken 100 30 100 50 100 3.2
274 Lampenfabrieken 200 30 30 300 R 300 4.2
2790 Koolelektrodenfabrieken 1500 300| 1000 C z| 200 R 1500 6
26,33 -
26, 33 - |[VERVAARDIGING VAN AUDIO-, VIDEO-, TELECOM-APPARATEN EN -BENODIGDH.
261, 263, 264, 331 Vervaardiging van audio-, video- en telecom-apparatuur e.d. 30 0 50 30 50 D 3.1
2612 Fabrieken voor gedrukte bedrading 50 10 50 30 50 3.1
26, 32, 33 -
26, 32, 33 - |[VERVAARDIGING VAN MEDISCHE EN OPTISCHE APPARATEN EN INSTRUMENTEN
26, 32, 33 A |Fabrieken voor medische en optische apparaten en instrumenten e.d. incl. reparatie 30 0 30 0 30 2
29 -
29 VERVAARDIGING VAN AUTO'S, AANHANGWAGENS EN OPLEGGERS
291 0 |Autofabrieken en assemblagebedrijven
291 1 |- p.o. <10.000 m2 100 10 200 C 30 R 200 D 4.1
291 2 |- p.o. >=10.000 m2 200 30[ 300 Y4 50 R 300 4.2
29201 Carrosseriefabrieken 100 10| 200 30 R 200 4.1
29202 Aanhangwagen- en opleggerfabrieken 30 10| 200 30 200 4.1
293 Auto-onderdelenfabrieken 30 10| 100 30 R 100 3.2
30 -
30 - |[VERVAARDIGING VAN TRANSPORTMIDDELEN (EXCL. AUTO'S, AANHANGWAGENS)
301, 3315 0 |Scheepsbouw- en reparatiebedrijven:
301, 3315 1 |- houten schepen 30 30 50 10 50 3.1
301, 3315 2 |- kunststof schepen 100 50| 100 50 R 100 3.2
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301, 3315 3 |- metalen schepen <25 m 50 100f 200 30 200 4.1
302, 317 0 |Wagonbouw- en spoorwegwerkplaatsen:
302, 317 1 |- algemeen 50 30| 100 30 100 3.2
302, 317 2 |- met proefdraaien van verbrandingsmotoren >= 1 MW 50 30[ 300 30 300 4.2
303,3316 0 |Vliegtuigbouw en -reparatiebedrijven:
303, 3316 1 |- zonder proefdraaien motoren 50 30[ 200 30 200 4.1
309 Rijwiel- en motorrijwielfabrieken 30 10| 100 30 100 3.2
3099 Transportmiddelenindustrie n.e.g. 30 30 100 30 100 3.2
31 -
31 - JVERVAARDIGING VAN MEUBELS EN OVERIGE GOEDEREN N.E.G.
310 1 [Meubelfabrieken 50 50| 100 30 100 3.2
9524 2 |Meubelstoffeerderijen b.o. < 200 m2 0 10 10 0 10
321 Fabricage van munten, sieraden e.d. 30 10 10 10 30 2
322 Muziekinstrumentenfabrieken 30 10 30 10 30 2
323 Sportartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1
324 Speelgoedartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1
32991 Sociale werkvoorziening 0 30 30 0 30 2
32999 Vervaardiging van overige goederen n.e.g. 30 10 50 30 50 3.1
38 -
38 - JVOORBEREIDING TOT RECYCLING
383202 AO |Puinbrekerijen en -malerijen:
383202 A1]- v.c. < 100.000 t/j 30 100/ 300 10 300 4.2
383202 B |Rubberregeneratiebedrijven 300 50 100 50 300 4.2
383202 C |Afvalscheidingsinstallaties 200 200| 300 C 50 300 4.2
35 -
35 - |[PRODUKTIE EN DISTRIB. VAN STROOM, AARDGAS, STOOM EN WARM WATER
35 AO |Elektriciteitsproduktiebedrijven (electrisch vermogen >= 50 MWe)
35 A4 |- kerncentrales met koeltorens 10 10 500 C 1500 1500 6
35 BO |bio-energieinstallaties electrisch vermogen < 50 MWe:
- covergisting, verbranding en vergassing van mest, slib, GFT en reststromen
35 B1 Jvoedingsindustrie 100 50 100 30 100
35 B2 |- vergisting, verbranding en vergassing van overige biomassa 50 50 100 30 100
35 CO [Elektriciteitsdistributiebedrijven, met transformatorvermogen:
35 C1]- <10 MVA 0 0 30 C 10 30 2
35 C2[- 10 - 100 MVA 0 0 50 C 30 50 3.1
35 C3]- 100 - 200 MVA 0 0 100 C 50 100 3.2
35 C4|- 200 - 1000 MVA 0 0 300 C 50 300 4.2
35 DO |Gasdistributiebedrijven:
35 D1|- gascompressorstations vermogen < 100 MW 0 of 300 C 100 300 4.2
35 D5|- gasontvang- en -verdeelstations, cat. D 0 0 50 C 50 50 3.1
35 EO0 JWarmtevoorzieningsinstallaties, gasgestookt:
35 E1|- stadsverwarming 30 10| 100 C 50 100 3.2
36 -
36 - JWINNING EN DITRIBUTIE VAN WATER
36 A0 |Waterwinning-/ bereiding- bedrijven:
36 A2 |- bereiding met chloorbleekloog e.d. en/of straling 10 0 50 C 30 50 3.1
36 B0 |Waterdistributiebedrijven met pompvermogen:
36 B1]-<1MW 0 0 30 C 10 30 2
36 B2]-1-15 MW 0 o[ 100 C 10 100 3.2
36 B3|->= 15 MW 0 0 300 C 10 300 4.2
41, 42, 43 -
41,42, 43 - |BOUWNIJVERHEID
41, 42,43 0 |Bouwbedrijven algemeen: b.o. > 2.000 m? 10 30| 100 10 100
41, 42,43 1 |- bouwbedrijven algemeen: b.o. <= 2.000 m? 10 30 50 10 50 3.1
41, 42,43 2 |Aannemersbedrijven met werkplaats: b.o. > 1000 m? 10 30 50 10 50 3.1
41,42, 43 3 |- aannemersbedrijven met werkplaats: b.0.< 1000 m? 0 10 30 10 30 2
45, 47 -
45, 47 - |HANDEL/REPARATIE VAN AUTO'S, MOTORFIETSEN; BENZINESERVICESTATIONS
451 Groothandel in vrachtauto's (incl. import) 10 10| 100 10 100 3.2
45204 A JAutoplaatwerkerijen 10 30[ 100 10 100 3.2
45204 C JAutospuitinrichtingen 50 30 30 30 50 3.1
46 -
46 - |JGROOTHANDEL EN HANDELSBEMIDDELING
4621 0 |Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders 30 30 50 30 50 3.1
Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders met een verwerkingscapaciteit van 500 ton/uur
4621 1 Jof meer 100 100/ 300 50 300 4.2
4622 Grth in bloemen en planten 10 10 30 0 30 2
4623 Grth in levende dieren 50 10 100 C 0 100 3.2
4624 Grth in huiden, vellen en leder 50 0 30 0 50 3.1
46217, 4631 Grth in ruwe tabak, groenten, fruit en consumptie-aardappelen 30 10 30 50 50 3.1
4632, 4633 Grth in vlees, vleeswaren, zuivelprodukten, eieren, spijsolién 10 0 30 50 50 3.1
4634 Grth in dranken 0 0 30 0 30 2
4635 Grth in tabaksprodukten 10 0 30 0 30 2
4636 Grth in suiker, chocolade en suikerwerk 10 10 30 0 30 2
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4637 Grth in koffie, thee, cacao en specerijen 30 10 30 0 30 2
4638, 4639 Grth in overige voedings- en genotmiddelen 10 10 30 10 30 2
464, 46733 Grth in overige consumentenartikelen 10 10 30 10 30 2
46499 0 |Grth in vuurwerk en munitie:
46499 1 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag < 10 ton 10 0 30 10 30 2
46499 2 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag 10 tot 50 ton 10 0 30 50 50 3.1
46499 5 |- munitie 0 0 30 30 30 2
46711 0 |Grth in vaste brandstoffen:
46711 1 |- klein, lokaal verzorgingsgebied 10 50 50 30 50 3.1
46712 0 |Grth in vioeibare en gasvormige brandstoffen:
46712 1 |- vloeistoffen, o.c. < 100.000 m3 50 0 50 200 200 D 4.1
46712 3 |- tot vloeistof verdichte gassen 50 0 50 300 300 D 4.2
46713 Grth minerale olieprodukten (excl. brandstoffen) 100 0 30 50 100 3.2
46721 Grth in metaalertsen:
46721 - opslag opp. < 2.000 m2 30| 300[ 300 10 300 4.2
46722, 46723 Grth in metalen en -halffabrikaten 0 10( 100 10 100 3.2
4673 0 |Grth in hout en bouwmaterialen:
4673 1 |- algemeen: b.o. > 2000 m? 0 10 50 10 50 3.1
4673 2 |- algemeen: b.o. <= 2000 m? 0 10 30 10 30 2
46735 4 ]zand en grind:
46735 5 |- algemeen: b.o. > 200 m? 0 30[ 100 0 100 3.2
46735 6 |- algemeen: b.o. <= 200 m?2 0 10 30 0 30 2
4674 0 |Grth in ijzer- en metaalwaren en verwarmingsapparatuur:
4674 1 |- algemeen: b.o. > 2.000 m?2 0 0 50 10 50 3.1
4674 2 |- algemeen: b.o. < = 2.000 m? 0 0 30 0 30 2
46751 Grth in chemische produkten 50 10 30 100 100 D 3.2
46752 Grth in kunstmeststoffen 30 30 30 30 30 2
4676 Grth in overige intermediaire goederen 10 10 30 10 30 2
4677 0 JAutosloperijen: b.o. > 1000 m2 10 30[ 100 30 100 3.2
4677 1 |- autosloperijen: b.o. <= 1000 m2 10 10 50 10 50 3.1
4677 0 |Overige groothandel in afval en schroot: b.o. > 1000 m? 10 30[ 100 10 100 D 3.2
4677 1 |- overige groothandel in afval en schroot: b.o. <= 1000 m? 10 10 50 10 50 3.1
466 0 |Grth in machines en apparaten:
466 1 |- machines voor de bouwnijverheid 0 10| 100 10 100 3.2
466 2 |- overige 0 10 50 0 50 3.1
466, 469 Overige grth (bedrijfsmeubels, emballage, vakbenodigdheden e.d. 0 0 30 0 30 2
47 -
49 - JVERVOER OVER LAND
493 Bus-, tram- en metrostations en -remises 0 10 100 C 0 100 D 3.2
493 Touringcarbedrijven 10 0 100 C 0 100 3.2
494 0 |Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks): b.o. > 1000 m? 0 0 100 C 30 100 3.2
494 1 |- Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks) b.o. <= 1000 m2 0 0 50 C 30 50 3.1
495 Pomp- en compressorstations van pijpleidingen 0 0 30 C 10 30 D 2
52 -
52 - |DIENSTVERLENING T.B.V. HET VERVOER
52241 0 JLaad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. zeeschepen:
52241 2 |- stukgoederen 0 30| 300 C 100 300 D 4.2
52241 7 |- tankercleaning 300 10| 100 C 200 300 4.2
52242 0 |Laad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. binnenvaart:
52241 1 |- containers 0 10| 300 50 300 4.2
52242 10 |- tankercleaning 300 10 100 200 300 4.2
52242 2 |- stukgoederen 0 10| 100 50 100 D 3.2
52242 3 |- ertsen, mineralen, e.d., opslagopp. < 2.000 m? 30 200| 300 30 300 4.2
52242 5 |- granen of meelsoorten , v.c. < 500 t/u 50 300| 200 50 300 4.2
52242 7 |- steenkool, opslagopp. < 2.000 m2 50 300] 300 50 300 4.2
52102, 52109 A |Distributiecentra, koelhuizen 30 10 50 C 50 50 D 3.1
52109 B |Opslaggebouwen (verhuur opslagruimte) 0 0 30 C 10 30 2
5221 2 |Stalling van vrachtwagens (met koelinstallaties) 10 o[ 100 C 30 100
53 -
53 - |JPOST EN TELECOMMUNICATIE
531, 532 Post- en koeriersdiensten 0 0 30 C 0 30 2
61 A |Telecommunicatiebedrijven 0 0 10 C 0 10 1
77 -
77 - |GOEDEREN
7712, 7739 Verhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl. personenauto’s) 10 0 50 10 50 D 3.1
773 Verhuurbedrijven voor machines en werktuigen 10 0 50 10 50 D 3.1
772 Verhuurbedrijven voor roerende goederen n.e.g. 10 10 30 10 30 D 2
62
62 - JCOMPUTERSERVICE- EN INFORMATIETECHNOLOGIE
58, 63 B |Datacentra 0 0 30 C 0 30
63, 69tm71,
73,74,77,78, 80tm82 | -
63, 69tm71,

73,74,77,78, 80tm82

OVERIGE ZAKELIJKE DIENSTVERLENING
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812 Reinigingsbedrijven voor gebouwen 50 10 30 30 50 D 3.1
74203 Foto- en filmontwikkelcentrales 10 0 30 C 10 30 2
82991 Veilingen voor landbouw- en visserijprodukten 50 30 200 C 50 200 4.1
37, 38, 39 -
37, 38, 39 - |MILIEUDIENSTVERLENING
3700 A0 |RW?ZI's en gierverwerkingsinricht., met afdekking voorbezinktanks:
3700 A1]-<100.000i.e. 200 10 100 C 10 200 4.1
3700 A2]-100.000 - 300.000 i.e. 300 10| 200 C 10 300 4.2
3700 B |rioolgemalen 30 0 10 C 0 30
381 A |Vuilophaal-, straatreinigingsbedrijven e.d. 50 30 50 10 50 3.1
381 B |Gemeentewerven (afval-inzameldepots) 30 30 50 30 50 3.1
381 C [Vuiloverslagstations 200 200| 300 30 300 4.2
382 A0 |Afvalverwerkingsbedrijven:
382 A2 |- kabelbranderijen 100 50 30 10 100 3.2
382 A3|- verwerking radio-actief afval 0 10| 200 C 1500 1500 6
382 A4 |- pathogeen afvalverbranding (voor ziekenhuizen) 50 10 30 10 50 3.1
382 A5 |- oplosmiddelterugwinning 100 0 10 30 100 D 3.2
382 A6 |- afvalverbrandingsinrichtingen, thermisch vermogen > 75 MW 300 200| 300 C 50 300 D 4.2
382 A7 |- verwerking fotochemisch en galvano-afval 10 10 30 30 30 2
382 B |Vuilstortplaatsen 300 200| 300 10 300 4.2
382 C0|Composteerbedrijven:
382 C3|- belucht v.c. < 20.000 ton/jr 100 100/ 100 10 100 3.2
382 C4|- belucht v.c. > 20.000 ton/jr 200 200 100 30 200 4.1
382 C5]- GFT in gesloten gebouw 200 50 100 100 200 4.1
96 -
96 - JOVERIGE DIENSTVERLENING
96011 A |Wasserijen en strijkinrichtingen 30 0 50 C 30 50 3.1
96011 B |Tapijtreinigingsbedrijven 30 0 50 30 50 3.1
96012 Chemische wasserijen en ververijen 30 0 30 30 30 2
96013 A |Wasverzendinrichtingen 0 0 30 0 30 2
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Bijlage 2 Autoparkeernormen

"Spoorzone A1 locatie 2021" (vastgesteld)



Auto parkeernormen Al-locatie (zone C)

Programma gho Parkeereis

bewonersdeel bezoekersdeel totaal
woning - klein <55 m2 0,8 0,25 1,05
woning - compact 55 tot 85 m2 1,0 0,25 1,25
woning - gemiddeld 85 tot 110 m2 1,2 0,25 1,45
woning - groot >110 m2 14 0,25 1,65
reductiemogelijkheid gereguleerd parkeren -0,4 op elk woningtype, bewonersdeel
reductiemogelijkheid sociale huur -0,2 op elk woningtype, bewonersdeel

reductiemogelijkheid inzet deelauto's* elke deelauto + parkeerplaats vervangt vijf reguliere parkeerplaatsen
(tot max. 20% van de parkeereis)

*de toepasssing van de reductiemogelijkheid bij de inzet van deelauto's is alleen mogelijk als er een contract is
met een termiijn van ten minste 5 jaar

Auto parkeernormen overige (niet-woon) functies (Zone C)

Zone A

Zone B

Zone C
andeel bezoekers

a

opmerkingen

winkels binnenstad 2,50 2,50} per 100 m2 bvo 85%|1 arbeidsplaats = 40 m2 bvo

winkels wijk- buurtcentrum - - 2,50 per 100 m2 bvo 85%|1 arbeidsplaats = 40 m2 bvo

winkels perifeer - - 3,00 per 100 m2 bvo 85%|1 arbeidsplaats = 40 - 60 m2 bvo

grootschalige detailhandel (bovenregionaalQ 5,50 85%|1 arbeidsplaats = 40 - 60 m2 bvo

showroom (product niet meenemen) 0,40 0,40 1,20 per 100 m2 bvo 85%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo

(week)markt 0,20 0,20[ 0,20 per meter marktkraam 85%]|1 arbeidsplaats = 6 m2 bvo; auto kraamhouder achter kraam

supermarkt wijk buurt verzorgend 3,00 3,00 3,00per 100 m2 bvo 85%|1 arbeidsplaats = 40 m2 bvo




Auto parkeernormen overige (niet-woon) functies

2
2
(]
< o0 o S
2 2 2 8
O (] (©) 3
N N N &
2
©
© lopmerkingen
bouwmarkt 2,20 2,20 2,20|per 100 m2 bvo 85%|2 arbeidsplaats = 40 - 60 m2 bvo
tuincentrum 2,20 2,20]  2,20|per 100 m2 bvo 85%|3 arbeidsplaats = 40 - 60 m2 bvo
werkgelegenheid
(commerciéle) dienstverlening (kantoren met baliefunctie) 1,50 1,10  2,50|per 100 m2 bvo 20%|1 arbeidsplaats = 25 - 35 m2 bvo
kantoren zonder baliefunctie 0,80 0,80 1,20|per 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 25 - 35 m2 bvo
arbeids- en bezoekersextencieve bedrijven: 0,20 0,20,  0,70jper 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo
loods 0,20 0,20 0,70|per 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo
opslag 0,20 0,20 0,70|per 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo
groothandel 0,20 0,20 0,70|per 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo
transportbedrijf 0,20 0,20,  0,70[per 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo
arbeidsintensieve en bezoekersextencieve bedrijven: 0,70 0,70, 2,00{per 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo
industrie 0,70 0,70 2,00|per 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo
garagebedrijf 0,70 0,70 2,00|per 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo
laboratorium 0,70 0,70 2,00|per 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo
werkplaats 0,70 0,70 2,00|per 100 m2 bvo 5%|1 arbeidsplaats = 30 - 50 m2 bvo

bedrijfsverzamelgebouw

onderwijsvoorzieningen

0,80

0,80

0,80

per 100 m2 bvo

20%

1 arbeidsplaats = 25 - 35 m2 bvo

beroepsonderwijs dag (hbo; wo) 20,00| 20,00{ 20,00|per collegezaal 95%|collegezaal = circa 150 zitplaatsen
beroepsonderwijs dag (mbo; roc) 10,00, 10,00{ 10,00|per collegezaal 95%|collegezaal = circa 150 zitplaatsen
beroepsonderwijs dag (hbo; wo) 5,00 5,00, 5,00|per leslokaal 75%|leslokaal = circa 30 zitplaatsen
beroepsonderwijs dag (mbo; roc;) 2,50 2,50] 2,50|per leslokaal 75%|leslokaal = circa 30 zitplaatsen
voorbereidend dagonderwijs (vmbo; mavo; havo; vwo) 1,00 1,00  1,00|per leslokaal 5%|leslokaal = circa 30 zitplaatsen
avondonderwijs 0,50 0,50] 0,50|per studentcapaciteit 95%

basisonderwijs 1,00 1,00  1,00|per leslokaal 5%|leslokaal = circa 30 zitplaatsen
creche 0,60 0,60] 0,60|per arbeidsplaats 5%

peuterspeelzaal 0,60 0,60,  0,60|per arbeidsplaats 5%

kinderdagverblijf 0,60 0,60  0,60|per arbeidsplaats 5%
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ziekenhuis 1,50 1,50]  1,50|per bed
verpleeghuis / verzorgingstehuis / zorgcentrum 0,50 0,50| 0,50|per wooneenheid 60%
woonvoorziening gehandicapten 0,50 0,50| 0,50|per wooneenheid 60%
arts(enpraktijk) 1,50 1,50,  1,50|per behandelkamer 60%
fysiotherapeut 1,50 1,50]  1,50|per behandelkamer 90%
tandarts 1,50 1,50  1,50|per behandelkamer 65%|minimum 3 pp per huisartesenpost
hospice 0,50 0,50, 0,50|per wooneenheid 65%
psycholoog 1,50 1,50]  1,50|per behandelkamer 65%
apotheek 1,70 1,70  1,70|per 100 m2 bvo
horecavoorzieningen ‘
cafe 4,00 4,000 5,00|per 100 m2 bvo 90%
bar 4,00 4,000 5,00|per 100 m2 bvo 90%
discotheek 4,00 4,00 5,00|per 100 m2 bvo 90%
cafetaria 4,00 4,00 5,00|per 100 m2 bvo 90%
restaurant 8,00 8,00] 12,00|per 100 m2 bvo 80%
hotel 0,50 0,50 1,00|per kamer 90%
pension 0,50 0,50 1,00|per kamer 90%
stationshoreca 0,40 0,40,  0,40jper 100 m2 bvo 0%
fastfood 6,00 6,00, 12,00|per 100 m2 bvo 90%
sociaal culturele voorzieningen ‘
museum 0,30 0,30 0,90|per 100 m2 bvo 95%
bibliotheek 0,30 0,30,  0,90{per 100 m2 bvo 95%
bioscoop 0,10 0,20]  0,20|per zitplaats 95%
theater 0,10 0,20 0,20|per zitplaats 95%
schouwburg 0,10 0,20  0,20|per zitplaats 90%
sociaal cultureel centrum 1,00 1,00/  1,00|per 100 m2 bvo 90%
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wijkgebouw / buurthuis 1,00 1,00  1,00jper 100 m2 bvo 90%
verenigingsgebouw 1,00 1,00 1,00|per 100 m2 bvo 90%
sportvoorzieningen
gymlokaal 1,50 1,50,  2,00jper 100 m2 bvo 95%
sporthal (binnen) 1,50 1,50 2,00|per 100 m2 bvo 95%|met wedstrijdfunctie + 0,1 per tribuneplaats
sportveld (buiten) - - 13,00|per ha netto terrein 95%|met wedstrijdfunctie + 0,1 per tribuneplaats
dansstudio 2,00 2,000 3,00|per 100 m2 bvo 95%
sportschool 2,00 2,00 3,00|per 100 m2 bvo 95%
squashhal 1,00 1,00  1,00|per baan 90%|met wedstrijdfunctie + 0,1 per tribuneplaats
tennisbaan 2,00 2,000 2,00|per baan 90%|met wedstrijdfunctie + 0,1 per tribuneplaats
golfbaan - - 6,00|per hole 95%
bowlingcentrum 1,50 1,50]  1,50|per baan 95%
biljart- snookerzaal 1,50 1,50  1,50|per tafel 95%
stadion - - 0,04|per zitplaats 99%
zwembad - - 9,00|per 100 m2 wateroppervlak 90%|met wedstrijdfunctie + 0,1 per tribuneplaats
manege - - 0,30|per box 90%
fitness 2,00 2,00 3,00|per 100 m2 bvo 95%
jachthaven 0,50 0,50/ 0,50|per ligplaats 90%
evenementenhal 3,00 3,00 5,00|per 100 m2 bvo 99%
beursgebouw 3,00 3,00 5,00{per 100 m2 bvo 99%
congresgebouw 3,00 3,00 5,00{per 100 m2 bvo 99%
themapark - - 4,00|per ha netto terrein 99%
pretpark - - 4,00|per ha netto terrein 99%
overdekte speeltuin 3,00 3,00 3,00{per 100 m2 bvo 90%
volkstuin 0,30 0,30 0,30|per perceel 100%
kerk 0,10 0,10  0,10|per zitplaats 95%
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moskee 0,10 0,10,  0,10|per gebedsplaats 95%
synagoge 0,10 0,10  0,10|per zitplaats 95%
begraafplaats/crematorium 15,00] 15,00[ 15,00|per gelijktijdige begrafenis/crematie 100%
speelautomaten hal 2,00 2,00 2,00|per 100 m2 bvo 90%
games 1,00 1,000 1,00{per 100 m2 bvo 80%
afkortingen:
pp = parkeerplaats

bvo = bruto vloeropperviak

De parkeernormen worden toegepast met inachtneming van het volgende:

1.

2.

3.

Bovenstaande normen geven geen antwoord op de vraag of de vestiging van een functie op een bepaalde locatie is toegestaan. Hiervoor is
het ter plaatse geldende bestemmingsplan bepalend.

Indien in een gebied een bestemmingsplan van kracht is waarin voorschriften zijn opgenomen omtrent te hanteren parkeernormen, gaan
deze normen voor de onderhavige parkeernormen.

Op bijgevoegde kaart is te zien welke delen van de gemeente behoren tot zone A, B en C.

Voor functies waarvoor hierboven geen normen zijn gegeven, gelden de normen die zijn opgenomen in ASVV 2004. Indien de betreffende
functie ook niet voorkomt in deze publicatie, dient de norm gehanteerd te worden van de functie die qua gebruik en mobiliteitspatroon het
meest overeenkomt met de niet nader benoemde functie.

Een combinatie van functies betekent automatisch een combinatie van parkeernormen, waarbij aan de hand van de onderstaande
aanwezigheidspercentages de toegestane mate van dubbelgebruik wordt bepaald.

De parkeereis wordt niet gesteld bij een verbouwing waarbij het gebruik niet verandert en ook geen uitbreiding van het vloeroppervlak
plaatsvindt. Bij legalisering van een al eerder totstandgekomen gebruikswijziging geldt wel een parkeereis.

Bij de bepaling van de parkeereis wordt de verkregen uitkomst volgens de gebruikelijke rekenregels afgerond. Dat wil zeggen: 1,5 wordt 2;
1,4 wordt 1.




aanwezigheidspercentages

werkdag overdag middag avond koopavond zaterdag-middag avond zondag-middag

woningen 50 60 100 90 60 60 70
wonen bezoek 10 30 60 60 80 100 80
detailhandel 30 70 20 100 100 0 0
kantoren 100 100 5 10 5 0 0
bedrijven 100 100 5 10 5 0 0
sociaal cultureel 10 40 100 100 60 90 25
sociaal medisch 100 100 30 15 15 5 5
ziekenhuis 85 100 40 50 25 40 40
dagonderwijs 100 100 0 0 0 0 0
avondonderwijs 0 0 100 100 0 0 0
bibliotheek 30 70 100 70 75 0 0
museum 20 45 0 0 100 0 90
restaurant 30 40 90 95 70 100 40
café 30 40 90 85 75 100 45
bioscoop/ theater 15 30 90 90 60 100 60
sport 30 50 100 90 100 90 85

Elke functie of voorziening heeft een karakteristiek mobiliteitspatroon. Praktijkervaring heeft

bovenstaande aanwezigheidspercentages opgeleverd. Deze dienen voor het berekenen van

dubbelgebruik van parkeerruimte. Hoe wordt dit berekend?

Bijvoorbeeld:

e combinatie van kantoren en appartementen (woningen)

e afzonderlijke parkeereis per functie bepalen

e per dagdeel met behulp van aanwezigheidspercentages berekenen welk deel van deze parkeereis
daadwerkelijk wordt gebruikt

e per dagdeel benodigd aantal parkeerplaatsen optellen

e hoogste aantal is maatgevend en levert de totale parkeereis op basis van de parkeernormering en
percentages
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Bijlage 3 Fietsparkeernormen

"Spoorzone A1 locatie 2021" (vastgesteld)



Bijlage 3: Fiets parkeernormen Al-locatie

Fiets parkeernormen wonen

Programma gbo aantal fiets pp.
woning - klein <55m2 2
woning - compact 55 tot 85 m2 3
woning - gemiddeld 85 tot 110 m2 4
woning - groot >110 m2 5
Fiets parkeernormen overige (niet-woon) functies
3.1 HKantoren
. . Bandbreedt Per Eenheid Eenheid - Validatie
Locatie Kenciffer i min-max) (=eenheid 1) 2 3 Opmerking )
Centrum en 20 1.3-35
schil Hoe meer
= gespecialiseerds
est functies, hoe lager
cp:fsrgﬁ;} Sy e 15 0.6-25 100m2 bvo ;:ﬁr; het fistsgebruik. LT I
kom Dok de cultuur
Buitengebiad 0,0 0,5-14 van de branche
heeft inviced
Op N5-
T 1.1 07-18
Kantoor N -
it kers) 8,0 30-80 balie Minimaal 8 LT a0t
3.2 Scholen
School- - Bandbreedte Per Eenheid N Validatie
grootte Kenciffer =\ inmax)  (seenheid 1) 2 Opmerking [r—
< 250
N 4.3 30-50
leeringen Bii een groter
Basisschool 250 tot 500 . 0.4 werzorgingsgebi
(leeringan) leeringen 50 35-58 Jl=zi= leslokalen ed meer fistsen seeon
= 50l en ook auto's
leerlingen 6.2 43-7.2
tn?:dm“""l rIS} 0.4 0.2-07 10 leariingen scoo0
MIDDELBARE . . -
- - Bandbreedte Per Eenheid  Eenheid - Validatie
=Eiil Locatie  Kenciffer = i max)  (eenheid 1) 2 3 Opmerking (sanss)
& RDC
Middelbare
school 10,0 8.0—-18.0 100m2 bvo aa?\tr:‘tIL LY et
{leeringsn)
Centrum 0.8 04-11
Middelbars Schil 05 0.2-09
school centrum : . 100m2 bva lesh:lca | IEE.II'IBS soooo
{medewerkers) Rest al ingen
bebouwde 04 0,2-07
kom
Op ow-
ch 12,0 8.0-14.0 100m2 bvo locaties [ Telalalu}
{leeringen)
lager
ROC 02 0E6-1.0 100m2 bvo [ J=l=lolx]

[medewerkers)




3.3 Winkelen en boodschappen doen

& K - Bandbreedte Per heid Eenheid i Validatie
Lo ifer {min-max) {eenheid 1) Een 2 3 Op na (CLLTT)]
Binnen de 058
Winkelcentrum bebouwde 25 1.5-40 100m2 bvo 80 m2 wo ankels ssoo0
o win
Binnen de
Supermarkt bebouwde 2.7 16-43 100m2 bvo 80 m2 wo 0.5 kassa LTI
kom
Binnen de
Bouwmarkt bebouwde 0.25 0.i-04 100m2 bvo 90 m2 wo LT =]
kom
Vaak voldoends
ruimte voor
. 100m2 bvo 80 m2 bve B0 m2 wo
Tuincentrum 0,25 0,1-04 - " fietsparkeer- LT T=T=1x]
{ 0 (Binnen) { 1 plekken en evt.
uitbreidingen
3.4 Horeca
Een . .
HORECA & - - Bandbreedte Per _ Eenheid - Validatie
VERBLLIFSRECREATIE Locatie Kenciifer = inmax) (eenheid 1) h‘;"' 3 Opmerking (snsus)
Eenm sl I 8.0-350
schil
Rest 15,8 a0 Temas
Fasticodrestaurant et 35 3.0-100 100m:2 bwo Fal ctock ellen 8000
kom
Buitangehied 25 20-50
Bw.
13 50 pannankosk
Restaurant [eenvoudig) 7.0 3.0-200 100m2 bwo o :_I'ﬁl.ls *8000
tafels pelen BIras
meatellen
Restaurant (luxe) 2.0 1.0-40 100m2 bwo 65 = s8000

Cafe 7.0 3.0-10.0 100 m2 bwo »0000




3.5 Gezondheidszorg en maatschappelijke voorzieningen

GEZONDHEIDSZORG
& Bandbresdts Par Eanheld valldatle
MAATSCHAPPELLIKE [Ractet LI LU i e A R L b 3 Opmarking 1y ypus)
VOORZIENINGEN
Kielne
Apothesk (bezoekers) 7.0 40-100 lacatie it 6600
Apathiesk _ 12 wark- Kieine -
, gers) a0 20-T70 locatle awassas Ll antalen soo0s
035
ineatle ()
Begraafiaatsi 5.0 3go-ag  GEidige  yag Kieine -
crematorum plechtighel = aantalien
[c)
1.33
mmmmmt Em’“’“'“ 1.2 1.0-30 100m2  Denande- R
[IJEEDE ] Kamers
m: m"ﬁmlm;’m o4 0,307 100 m2 -
Frotestantan
Tietsen meaer
_ 100 dan .
Kerk/moskee 30,0 200-620 Rafyen %000
Moslms het
minst
1,33 Grotke -
Ziskenhus [eznakers) o4 0.2 0.6 100m2 v 5 e —
Ziskenhus Grotke
, gers) LE 0.3-08 100m2 v St snoos
3.6 Weoningen
Eenheld 1 Eenheld 3 Valldatie
m Kenclifar 1 Opmerking Par Eenhald 2 Kancifer 2 Par Esnneigs S0
RI-2n
Vristaande 1.0 H"N'mm “1 ur kamer 25mzbwo 50-640 wonlng  DZ5woning  sssoo
waning
Ent Minimazal
{met 0,75 kamer  25mZbwa 20-30 woning D33 wonng  seses
Netsenbarging) plekber
Tbw
- ent buuts:m;ﬂ_n
[zondar 0,25 fetsiramaneit kamer 25mZbwo D5-— 14 woning  D33wonlng  secoo
] Hesft niet de
wooaur
Stugentenhuls 1,0 kamar SOTO0
3.7 Cwerstappen
Bandbreadis Eenhedd Eenheld  Opmerk-  Valldatle
OVERSTAPPEN Locatis  Kemcyer - T PO Per (=sanneld 1) 2 3 s P
Busstation ':E:'m"""' a2 230-61,0  halterende busijn P
Fand
Carpociplaats peborwde 08 0.5-13  auloparkesrpiaats w000




3.8 Sport cultuur en ontspanning

Par
Bandbreedts Eenheld valldatie
Locatle  Kaneifter ool Fu:l:}lm Esnhald 2 s Opmerking Ll
Bliothasck 30 20-50  100m2bvo 1000 leden e
Centrum 7.4 40- 120
schl
4 a-7
Bloscoop Caninm 2 za-7a 100m2bve 0,15 Zalen 3 Grote aanfallen woooo
- sineien
bebouwde 14 08-22
Kom
Centrum 5.0 35-85
Sohll
37 20-58
Fltness W;:ll'ﬂ . 100 m2bve 6 apparaten waaoo
bebouwde 20 1.0-30
—lam
Museum 09 05-14 100 m2 bvo [ 1-1-1-1-]
Sporthar 25 14-33  1om2mwe 00t 0 BOS .
ha netto
Sportveid 50 -85 P—— 1,15 vedden LT Talelal
_ 0.25 0.05
Sportzaar a0 22-52  womzowe O “ e
Stadion 2,0 50- 140 100 Grote aantallen  wooon
. Ziiplaatsen
M"‘-‘l 3z 180-500 “":'I - Gmte aantallen  soooo
Centrum 24,0 13,0-38.0
Scrll
21.0 11,0-33.0 100 300 m2
cantrum
Thigater e zipl 0.5 zalen o =robe aanialen ®OO00
bebouwde 180 10,0-28.0
—lam
Zwemban 100 m2
== 280 15,0-43.0 ; Grote aantallen  wooon
m a0 mp-zmp e Grote aantallen  eoooo

* ean spodthal ks een localie waar ipemocien en (opeenvolgende) wedsinjden plaatsvinden, bl een sporizaal Is dat nilet hat
geval en gaat het bijvooresld om e2n gymzaal zonder tiburies.
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